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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

P&r menaxhmentin e FEDERATA E PARA BOCCIA TE KOSOVES

N& pérputhje me termat e referencés té datés 20 Gusht,ju raté dakord me ne,qé ne té ofrojmé
Raportin toné t& Gjetjeve Faktike (“Raporti”), né lidhje me Raportin Financiar shogérues pér
periudhén gé& mbulon vitin 2025. Ju keni kérkuar gé té kryhen disa procedura né lidhje me
Raportin tuaj Financiar pér kontratén e lidhur me, Komitetin Paralimpik te Kosoves-(MKRS)
lidhur me mbéshtetjen financiare pér Memorandumin e mbéshtetjes pér Federatat Para
sportive né kuadér té Komitetit Paralimpik t& Kosovés.

Objektivi

Angazhimi yné ishte njé verifikim i shpenzimeve qé& &éshté njé angazhim pér té kryer disa
procedura té réna dakord né lidhje Raportin tuaj Financiar pér kontratén e lidhur me
Komitetin Paralimpik te Kosoves lidhur me mbéshtetjen financiare pér Memorandumin e
mbéshtetjes pér Federatat Para sportive né kuadér té Komitetit Paralimpik té Kosovés.

Objektivi i kétij verifikimi té shpenzimeve &shté gé ne té kryejmé disa procedura pér té cilat
kemi réné dakord dhe t'ju paragesim njé raport té gjetjeve faktike né lidhje me procedurat e
kryera. 1

Opinioni

Ne kemi audituar Raportin Financiar shogéruese té projektit: Memorandum bashképunimi
me Komitetin Paralimpik te Kosoves. Projekti &shté zbatuar nga Federata e Para Boccia té
Kosovés i financuar nga Ministria e Kulturés Rinis, dhe Sportit.

Sipas opinionit ton&, Raporti Financiar i memorandumit, éshté pérgatitur, né té gjitha
aspektet materiale, né pérputhje me kérkesat e kontratés né pérputhje me ligjet pérkatése
né Kosové.

Baza pér opinionin

Angazhimi yné u krye né pérputhje me: :

_ Standardi Ndérkombétar pér Shérbimet e Ndérlidhura (‘ISRS’) 4400 Angazhimet pér té kryer
procedurat e dakorduara né lidhje me informacionin financiar si¢ &shté shpallur nga Federata
Ndérkombétare e Kontabilistéve (‘IFAC);

- Kodi i Etikés pér Kontabilistét Profesionisté i nxjerré nga IFAC. Megjithése ISRS 4400
parashikon qé& pavarésia nuk &shté njé kérkesé pér angazhimet e procedurave té dakorduara,
Ne kemi respektuar gjithashtu kérkesat e pavarésisé té Kodit té Etikés pér Kontabilistét
Profesionisté;

- Ne jemi té pavarur nga Organizata né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme
pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera
etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar
&shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.



Procedurat e kryera ;.

Si¢ éshté kérkuar, ne kemi kryer vetém procedurat pér té ndihmuar Autoritetin Kontraktues
né vlerésimin nése shpenzimet e pretenduara nga ju né Raportin Financiar shogérues jané té
pranueshme né pérputhje me termat dhe kushtet e Kontratés.

Pér shkak se procedurat e kryera nga ne nuk pé&rbénin as auditim apo rishikim té béré né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit ose Standardet Ndérkombétare t&
Angazhimeve té Rishikimit, ne nuk shprehim asnjé siguri pér Raportin Financiar shogérues.
Sikur té kishim kryer procedura shtesé ose té kishim kryer njé auditim ose rishikim té
pasqyrave financiare té Pérfituesit né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&é Auditimit,
¢éshtje t€ tjera mund té kishin ardhur né vémendjen toné gé do t'ju ishin raportuar.

Burimet e Informacionit

Raporti pércakton informacionin e dhéné nga ju né pergj igje té pyetjeve specifike ose sic &shté
marré dhe nxjerré nga llogarité dhe té dhénat tuaja.

Gjetjet faktike

Shpenzimi i pérgjithshém i cili &shté objekt i kétij venflklml té shpenzimeve éshté 20,000.00
euro nga gjithsej 20,000.00€ sa ka gené i paraparé.

Raporti i Mbulimit t& Shpenzimeve éshté 100%. Ky raport pérfagéson shumén totale té
shpenzimeve té verifikuara nga ne té shprehur né pérqgindje té totalit t&€ shpenzimeve qé i
jané nénshtruar kétij verifikimi shpenzimesh. Informacione té tjera t& ndryshme nga Raporti
Financiar dhe Raporti i Audituesit mbi to Menathentl éshté pérgjegjés pér informacionet e
tjera.

Opinioni yné& mbi raportin financiar nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim
ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Informacione té tjera t& ndryshme nga Raporti Financiar dhe Raporti i Audituesit mbi to
Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Opinioni yné mbi raportin financiar
nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehlm ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri
né lidhje me kéto informacione. -

NEé lidhje me auditimin e raportit financiar, ne kemi pergjegjesme té lexojmé informacionet e
tjera dhe té vlerésojmé nése kéto informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat
financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se
jané me anomali materiale. Né&se, bazuar né punén e kryer, ne arrijmé né pérfundimin se né
kéto informacione ka njé anomali materiale, atéheré ne duhet té raportojmé pér kété fakt.

Ne nuk kemi asgjé pér té raportuar.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e Raportit Financiar né pérputhje me dispozitat e
raportimit financiar té kontratés midis Federata e Para Boccia té Kosovés dhe Komitetit
Paralimpik te Kosoves dhe pér ato kontrolle té brendshme qgé drejtimi i gjykon té nevojshme
pér té béré t& mundur pérgatitjen e Raportit Financiar qé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Raportit Financiar

Sipas Standardit Ndérkombétar pér Shérbimet e Ndérlidhura (ISRS) 4400, pérgjegjésité tona
pérfshijné kryerjen e procedurave té dakorduara me palét e interesuara né lidhje me
informacionin financiar té organizatés. Kéto procedura jané kryer me qéllim pér té
identifikuar dhe raportuar gjetjet faktike, pa dhéné njé opinion ose sigurim pér saktésiné e
informacionit financiar. Ne kemi kryer kéto procedura né pérputhje me kérkesat etike té
aplikueshme dhe, ku &sht& e nevojshme, kemi respektuar kérkesat pér pavarési t&
parashikuara nga Kodi i Etikés pér Kontabilistét Profesionisté. Raporti yné pérmban gjetjet e
procedurave té kryera, té cilat jané bazuar né evidencén qé konsiderojmé t& mjaftueshme
dhe té pérshtatshme pér géllimet e angazhimit tonaé.

Pérdorimi i kétij Raporti

Ky raport éshté vetém pér géllimin e pércaktuar né objektivin e mé&sipérm.

Ky raport éshté pérgatitur vetém pér pérdorimin tuaj konfidencial dhe vetém pér géllimin e
paragitjes nga ju tek Autoriteti Kontraktor né lidhje me kérkesat e pércaktuara té Kushteve té
Pérgjithshme té Kontratés. Ky raport nuk mund té mbéshtetet nga ju pér ndonjé géllim tjetér
dhe as nuk mund t'i shpérndahet paléve té tjera.

Autoriteti kontraktor nuk &shté palé& né marréveshjen (kushtet e referencés) midis jush dhe
nesh dhe pér kété arsye ne nuk i detyrohemi ose marrim njé detyrim ndaj Autoritetit
Kontraktor, i cili mund té mbéshtetet né kété raport té verifikimit t& shpenzimeve me rrezikun
dhe gjykimin e tij, Autoriteti Kontraktor mund té vlerésojé veté procedurat dhe gjetjet e
raportuara nga ne dhe té nxjerré konkluzionet e veta nga gjetjet faktike té raportuara nga ne.
Autoriteti kontraktor mund t'ua zbulojé kété raport vetém té tjeréve qé kané té drejta
rregullatore.

Ky Raport lidhet vetém me Raportin Financiar té specifikuar mé poshté dhe nuk shtrihet né
asnjé nga pasgyrat tuaja financiare.

Ne presim té diskutojmé Raportin toné me ju dhe do té jemi té& kénaqur té ofrojmé ¢do
informacion ose ndihmé t& métejshme gé& mund té kérkohet.

Agron Mustafa, a
Né&nshkrimi
No.Licencés:28

15 Janar 2026




Emri i organizatés FEDERATA E PARA BOCCIA TE KOSOVES

Lloji organizatés 0]JQ
Numri I regjistrimit 5119723-2
NRF: 602772122

Adresa: Kemail Ataturk, Mitrovicé

DEKLERATA E PAJTUSHMERISE

Bazuar n€& njohurit tona mé t& mira, deklarojmé se Raporti Financiar &shté pérgatitur né
pérputhje me kérkesat e donatorit pér raportim financiar dhe né& pérputhje me ligjet pérkatése
né Kosové.

10 janar 2026

Murat Murati

President

Federata e Paraboccia t& Kosovés



L. PASQYRA FINANCIARE E SPONZORIZIMEVE

Pérshkrimi Shénim | Shumae Viera e
disponueshme pér realizuar né
shpenzime shpenzime (€)

R B (N
a | b ¢
Burimet: _ _ _
Té€ hyrat MKRS pérmes KPK 20,000.00 20,000.00
Shpenzimet: _
1.Pagat _ 8200.22 8200.22
2. Paps;e dhe rekuizita 1500.00 1500.00
sportive
3. Qeraja e zyres 1547.00 1547.00
4. Shpenzime per materiale
dhe promovim te aktiviteteve 2465.00 2465.00
direkte :
S.Shp.erbllmet/cmlmet per 900.00 900.00
fituesit
0Meditje per persanat 1430.00 1430.00
professional ne aktivitete
7.Ushqim dhe pije I ~1930.00 1930.00
8. Shpenzime te derivateve 1059.00 1059.00
9.Pagesa e anetaresise ne
BISFED 518.78 518.78
10.Shpenzime operative | ‘ 450.00 450.00
Totali i shpenzimeve 20,000.00 20,000.00
Bilanci i fondeve 0.00 0.00
Raporti Financiar &shtg aprovuar pér publj Q24 dhe nénshkruar nga:
7 |
Murat Murati
Kryetar

Shénimet shogéruese nga 8 deri 10 jané pjesé pérhérése té kétyre pasqyrave financiare.



Il. SHENIMET PER “PASQYRAT FINANCIARE™
1. Informata té pérgjithshme

Emriiorganizatés FEDERATA E PARA BOCCIA TE KOSOVES

Llojiorganizatés 0]Q

Numri i regjistrimit 5119723-2

Numri fiskal 602772122

Adresa: Lipjan, Rr.Skenderbeu

Mob: 049570684; 044811833

E-mail: kosovobocciafederation@gmail.com

sekretari.fphok@gmail.com

Federata e Para Boccia té Kosovés (mé tutje FPBK) &shté asociacion i pavarur sportiv i cili
bashkon té gjitha klubet dhe asociacionet sportive té personave me aftési té kufizuara né
fushen e sportit Para Boccia.

Themeluesit e Organizatés jané:

~ Sinan Hoti - (Klubi Para Boccia Pér Per_s'ona me Aftési té Kufizuara"New
Image08"Xérxg), Fitim Halili - (Klubi Para Boccia pér Persona me Aftési té Kufizuara"Maja e
Pashtrikut"Gjakove), Shpresa Rafuna - (Klubi i Para Boccia Pér Persona me Aftési t& Kufizuara
"Minatori" Mitrovicé), Fahrije Llugigi - (Klubi i Para Boccia Pér Persona me Aftési té
Kufizuara"Blinaja "Lipjan), Kenan Zylficari - (Klubi i Para Boccia Pér Persona me Aftési té
Kufizuara "Hendifer" Ferizaj).

Qéllimet e FPBK Organizimi, avancimi, masovizmi dhe zhvillimi cilésor i Para Boccia duke
pérfshiré sa mé shumé Persona me aftési té kufizuara (PAK), organizimi e garave kampionale
dhe garave té tjera sportive. Ngritja e cilésisé sé& sportit t& Para Boccistéve né shkallg
kombétare dhe afirmimit ndérkombétar. Pérfagésimi i FPBOK né Institucionet
Ndérkombétare.

2. Informacion i pérgjithshém i projektit

Emri i Projektit Memorandum Bashkpunimi me Komitetin Paralimpik te
Kosoves pér mbeshtetje té Federatave Parasportive

Projekti Mbeshtetja e Federates Boccia

Dhenesi [ mjeteve Komiteti Paralimpik i Kosoves MKRS

Emri i marrésit Federata e Para Boccia t& Kosovés

Data e nénshkrimit 20.08.2025

Shuma e mbéshtetjes 20,000.00




Memorandumi PN dat&: 20.08.2025

Qellimi i Projektit Qéllimi i projektit &shte mbéshtetje financiare pér aktivitetet
¢ FPBK-sg t& cilat realizohen né& fushén e sportit pér persona
me aftési t& kufizuara. '




3. Baza e pérgatitjes dhe pérmbledhija e politikave té réndésishme kontabél

3.1.  Baza e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare té projektit jané
Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS)

pér pérmbushjen e objektivave t

pérgatitur pér géllime t& raportimit né Ministria e
» mbi aktivitetet e Projektit né lidhje me financimin e marré
€ Projektit né pérputhje me Marréveshjen pérkatése té

Bashk&punimit. Pasqyra financiare e projektit pérfshin té gjitha shpenzimet e realizuara né
lidhje me projektin, té cilat financohen nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS).

Pasqyrat financiare t& projektit jané pérgatitur mbi bazén e pranimit dhe pagesés né para né
pérputhje me dispozitén pérkatése t& pércaktuar né Marréveshjen e Bashképunimit. Njé nga

kéto t& ardhura njihen kur jané marré jo kur kané fituar dhe sh

paguar dhe jo kur kané ndodhur.

TéE gjitha té dhénat jané paragitur né EURO.

3.2. Monedhe e huaj

penzimet njihen kur jané

Pasqyra Financiare e Projektit &shté e shprehur né monedhén evropiane (EUR) né pérputhje

me kérkesat e donatorit.

4. Burimet e fondeve

Bhrimi i Fondeve Vlera
Burimi MKRS ~ 20,000.00
Total 20,000.00
5. Shpenzimet operative
Pér.shkrimi Shénim
.
Burimet:

Té hyrat MKRS pérmes KPK

Shpenzimet:

1.Pagat

2. Pajisje dhe rekuizita sportive
3. Qeraja e zyres

4. Shpenzime per materiale dhe
promovim te aktiviteteve
direkte

5.Shperblimet/cmimet per
fituesit

Vlera e Diferenca %
pranuar '
20,000.00 0
20,00000 0 0%
" Shumae
disponueshme pér
shpenzime
i d€) :
b
20,000.00
8200.22
1500.00
1547.00
2465.00
900.00

e

Vlera e
realizuar
100%
- 100%

.Vlera e

realizuar ngé
shpenzime (€)

£

20,000.00

8200.22
1500.00
1547.00

2465.00

900.00



6.Meditje per personat
professional ne aktivitete
7.Ushqim dhe pije

8. Shpenzime te derivateve
9.Pagesa e anetaresise ne
BISFED

10.Shpenzime operative

Totali i shpenzimeve

Bilanci i fondeve

6. NGJARJET PASUESE

1430.00

1930.00
1059.00

518.78
450.00

20,000.00

0.00

1430.00

1930.00
1059.00

518.78
450.00

©20,000.00

0.00

Nuk ka ngjarje tjera pas datés sé raportimit qé do té kérkonin shpalosje né pasqyrat financiare

té organizatés.



